Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que, por meio do setor competente,

determine as seguintes medidas para serem adotadas no Parque Municipal de Lazer Prefeito

Ernesto Salvagni:

1. Colocação de mais placas de proibição de cachorros de grande porte sem

focinheira, uma vez que há relatos de cães de grande porte atacando

pedestres que realizam a caminhada no parque;

2. Reforma do parquinho, visto que, conforme imagens anexas, os brinquedos

estão em péssimas condições;

3. Limpeza da água da represa, pois há muito lixo descartado nas águas;

4. Que a Prefeitura deixe os banheiros abertos nos horários de visitação, pois

conforme imagens anexas os banheiros ficam trancados o tempo todo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 07 de novembro de 2022.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 221/2022

Recebida em 07/11/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
07/11/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..